
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:22:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070107  PROGRAMA : FONDO DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD - EMPRENDIMIENTO                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  412 N°  703 N°  1155 N°  1841 N°  1899 N°  2198 

  06-04-2020 12-05-2020 13-08-2020 25-11-2020 27-11-2020 22-12-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                    -350 -10.753.478 -3.420.562   9.070.346 

      01  Libre                                                                            -350 -10.753.478 -3.420.562   9.070.346 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               388 3.708  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -350 -493  388 3.708  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -10.752.985 -3.420.562    

      02  Al Gobierno Central                                                               -10.752.985 -3.420.562    

            020  Emprendimiento Start Up - CORFO                                                                                                                                                                                                                             -4.317.000 -570.000    

            021  Financiamiento Temprano para el 

Emprendimiento - CORFO                                                                                                                                                                                                     

 -59.528     

            022  Emprendimiento Semilla Flexible - 

CORFO                                                                                                                                                                                                                    

 -434.472 -580.000    

            023  Redes y Competitividad - CORFO                                                                                                                                                                                                                              -367.850 -111.812    

            024  Innovación de Interés Público - 

INNOVA                                                                                                                                                                                                                     

 -833.120     

            025  Innovación Empresarial - INNOVA                                                                                                                                                                                                                             -2.463.997 -900.000    

            026  Consorcios Tecnológicos - INNOVA                                                                                                                                                                                                                            -450.000     

            027  Crea y Valida Innovación - INNOVA                                                                                                                                                                                                                           -914.073 -758.750    

            028  Escala Innovación - INNOVA                                                                                                                                                                                                                                  -912.945 -500.000    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     9.070.346 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               9.070.346 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1899_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2198_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:22:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070107  PROGRAMA : FONDO DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD - EMPRENDIMIENTO                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2321      

  08-01-2021      

09 APORTE FISCAL                                                                    -2.055.486      

      01  Libre                                                                            -2.055.486      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -2.055.486      

      02  Al Gobierno Central                                                              -2.055.486      

            020  Emprendimiento Start Up - CORFO                                                                                                                                                                                                                                  

            021  Financiamiento Temprano para el 

Emprendimiento - CORFO                                                                                                                                                                                                     

-120.000      

            022  Emprendimiento Semilla Flexible - 

CORFO                                                                                                                                                                                                                    

120.000      

            023  Redes y Competitividad - CORFO                                                                                                                                                                                                                                   

            024  Innovación de Interés Público - 

INNOVA                                                                                                                                                                                                                     

-1.043.798      

            025  Innovación Empresarial - INNOVA                                                                                                                                                                                                                            -205.765      

            026  Consorcios Tecnológicos - INNOVA                                                                                                                                                                                                                                 

            027  Crea y Valida Innovación - INNOVA                                                                                                                                                                                                                          -805.923      

            028  Escala Innovación - INNOVA                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2321_TR.pdf

